




     s.r.o.                                          INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

 

BUSE s.r.o. | Masarykova 9, 678 01 Blansko | Czech Republic | IČO: 46972552 |DIČ: CZ46972552 

Tel. + 420 516 482 013 | e-mail: buse@buse.cz | web: www.buse.cz ;  www.busemonitor.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7387 

 

 Ad Redmie č. 24078 – odstraněno ve lhůtě 5 pracovních dnů, následně přiřazeno na p. Cihla, bez zpětné 

reakce od p. Cihla Zhotovitel považoval Redmine za uzavřený, ze strany Objednatele chybí formální uzavření 

tohoto Redmine  

 Ad Redmine č. 24184 – Zhotovitelem potvrzeno vyřešení ve lhůtě na odstranění, přeřazeno na uzavření na 

Objednatele, bez zpětné vazby od Objednatele, Zhotovitel považuje tento Redmine za uzavřený a odstranění 

reklamace ve lhůtě k odstranění  

 Ad Redmine č. 24445 - Zhotovitelem potvrzeno vyřešení ve lhůtě na odstranění, předáno Objednateli 

k internímu testování, bez zpětné vazby od Objednatele  

 Ad Redmine 24781 - odstraněno ve lhůtě 5 pracovních dnů, následně přiřazeno na p. Cihla, bez zpětné reakce 

od p. Cihla Zhotovitel považuje Redmie za uzavřený, ze strany Objednatele chybí formální uzavření tohoto 

Redmine 

 Ad Redmine  24949 - odstraněno ve lhůtě 5 pracovních dnů, následně přiřazeno na p. Cihla, bez zpětné reakce 

od p. Cihla Zhotovitel považuje Redmie za uzavřený, ze strany Objednatele chybí formální uzavření tohoto 

Redmine 

 Ad Redmine 25019 - odstraněno ve lhůtě 5 pracovních dnů, následně přiřazeno na p. Cihla, bez zpětné reakce 

od p. Cihla Zhotovitel považuje Redmie za uzavřený, ze strany Objednatele chybí formální uzavření tohoto 

Redmine 

 Ad Redmine 25044 – při vzájemné komunikaci Objednatel sám uvádí, že požadavek na aktualizaci následně 

prošel, čímž Zhotovitel odstranil stav ve lhůtě 5 pracovních dnů. Ze strany Zhotovitele, i přes faktické 

odstranění vady Zhotovitelem, chybí krok ze strany Zhotovitele - formální předání k internímu testování 

Objednateli.  

 Ad Redmine – 25193 – Objednatel sám uvádí, že následně došlo ke stažení aktualizace. Reakční doba ze 

strany Zhotovitele dodržena a Zhotovitele považuje tento Redmine za vyřízený.  

V případě dalšího pokračování sporu je dle historie jednotlivých logů z vozidel Zhotovitel schopen prokázat v každém 

jednotlivém případě, kdy k aktualizaci dat do vozidel došlo a kdy byla nahlášena Objednatelem Zhotoviteli.  

K výše uvedeným redminům tak má Zhotovitel za to, že pakliže nastala situace, že neproběhla v ojedinělých 

případech aktualizace dat pro palubní počítač do konkrétních vozidel (případně pro hlásič), byl tento nežádoucí stav 

odstraněn buď po opětovném zapnutí vozidla nebo při opětovném zadání požadavku na aktualizaci. Navíc některé 

jednotlivé případy neproběhnutí aktualizace byly telefonicky konzultovány bezprostředně po nastalé situaci.  

Dále Zhotovitel uvádí, že Objednatel v textu tohoto bodu namítá .. nezobrazování chyb…. Zhotovitel několikrát 

prezentoval Objednateli způsob, jak v servisním portálu BAVI zkontroluje jednotlivou verzi dat pro palubní počítače, 

tedy Objednateli ukázal způsob kontroly aktuálnosti dat v palubním počítači. Tento bod byl následně konzultován na 

společné telekonferenci mezi Objednatelem a Zhotovitelem, na základě kterého dne 26. 10. 2021 zasílal Zhotovitel 

Objednateli cenovou nabídku na implementaci požadavku na zobrazení informace o úspěšnosti aktualizace v portálu 

dispečink dne 26. 10. 2021. Zpětná vazba od Objednatele byla Zhotoviteli zaslána v pondělí 20. 12. 2021. Dle tohoto 

prodlení tedy Zhotovitel měl za to, že jeho nabídka z 26. 10. 2021 nebyla akceptována a dále se tomuto bodu 

nevěnoval.  

















     s.r.o.                                          INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

 

BUSE s.r.o. | Masarykova 9, 678 01 Blansko | Czech Republic | IČO: 46972552 |DIČ: CZ46972552 

Tel. + 420 516 482 013 | e-mail: buse@buse.cz | web: www.buse.cz ;  www.busemonitor.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7387 

 

Ad bod č. 4 VIPKa hlásí neplatné časové razítko 

V tomto případě se jedná o Redmine č. 24795. K nahlášení došlo 30. 11. 2021. Dotaz a převedení úkolu na p. 

Lanka dne 30. 11. 2021. Po následném řešení již nedošlo k převedení úkolu na Zhotovitel (Telmax), odpovědnou 

osobu p. Absolona, tudíž bylo vyřazeno z evidence Zhotovitele. Telmax čekal na reakci ze strany Objednatele. 

Zhotovitel má za to, že tento bod řešil v souladu s podmínkami Servisní smlouvy. Zhotovitel požaduje tento bod 

vyřadit ze seznamu otevřených Redminů v evidenci Redmine.  

Dle výše uvedeného má Zhotovitel jednoznačně za to, že Objednatelem uplatněný nárok na zaplacení smluvní pokuty 

v případě bodu č. 4 ve výši 1.710.000,- Kč je zcela neoprávněný a odmítá jej v plné výši.  

Ad bod č. 5 ČJ na ViPCE dobitá prostřednictvím spravovaného účtu v aplikaci nezobrazena 

V tomto případě se jedná o Redmine č. 24727. K nahlášení došlo 22. 11. 2021. Reakce a zadání do vývoje 

Zhotovitele proběhlo ještě ten stejný den, a to  22. 11. 2021. Opraveno ze strany Zhotovitele bylo k 20.12.2021 – 

nasazeno na test – analýza problému a přeprogramování (nutná součinnost s ODP) trvala do 20. 12. 2021, kdy byla 

zapotřebí součinnosti 3.strany (dodavatel Objednatele). Předáno k internímu testování Objednateli k 20. 12. 2021. Ze 

strany Objednatele potvrzeno k 14. 1. 2021. Do produkce na vozidla bylo nasazeno k 21.1.2021 – termín nasazení 

proběhl po předchozí domluvě s Objednatelem s ohledem na potřebnou součinnost při nasazování software.  

Dle Zhotovitele bylo i v tomto případě postupováno zcela v souladu s podmínkami Servisní smlouvy. Pakliže má být 

kladeno k tíži Zhotovitele prodlení mezi schválením verze ze strany Objednatele a nasazením do vozidel, kdy nasazení 

do vozidel se vždy řídí pokyny Objednatele, Zhotovitel nebude těchto pokynů dbát a bude nasazovat do vozidel bez 

zbytečného odkladu, kdy bude Zhotovitel trvat na okamžitém nasazování opravených verzí do vozidel.   

Dle výše uvedeného má Zhotovitel jednoznačně za to, že Objednatelem uplatněný nárok na zaplacení smluvní pokuty 

v případě bodu č. 5 ve výši 138.000,- Kč je zcela neoprávněný a odmítá jej v plné výši.  

Ad bod č. 6 Dítě do 15 let se stalo majitelem e-shopového účtu RDP-1731 

V tomto případě se jedná o Redmine č. 24719. K nahlášení došlo 22. 11. 2021. Reakce a zadání do vývoje 

Zhotovitele proběhlo ještě ten stejný den, a to  22.11.2021. Opraveno 20.12.2021 – nasazeno na test – analýza 

problému a přeprogramování trvala do tohoto data (řešili se dva problémy současně) – zde bylo vyřešeno – doba 19 

dnů – 10 dnů na vyřešení, nicméně 9 dnů bylo zpoždění s vyřešení na straně Zhotovitele. Potvrzeno Objednatelem 

28.12.2021. Nasazeno na produkci 21.1.2021 – termín domluvený s Objednatelem s ohledem na potřebnou součinnost 

při nasazování software. Pakliže má být kladeno k tíži Zhotovitele prodlení mezi schválením verze ze strany 

Objednatele a nasazením do vozidel, kdy nasazení do vozidel se vždy řídí pokyny Objednatele, Zhotovitel nebude 

těchto pokynů dbát a bude nasazovat do vozidel bez zbytečného odkladu, kdy bude Zhotovitel trvat na okamžitém 

nasazování opravených verzí do vozidel.   

Dle výše uvedeného Zhotovitel akceptuje v tomto případě prodlení s odstraněním závady klasifikované jako 

běžná 9 dnů prodlení. Tedy v tomto případě částečně nárok Objednatele uznává ve výši 27.000,- Kč.  




















